6
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   09.07.2018
	№
	785

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении отчета «Об исполнении районного бюджета за       1 полугодие 2018 года»

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Первомайском районе, утвержденного решением районного Собрания депутатов от 27.06.2017  № 45   постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2018 года (прилагается).
2. Утвердить отчет о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета за 1 полугодие 2018 года (прилагается).
3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов и контрольно – счетную палату Первомайского района.
4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте www. perv-alt.ru администрации района.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                    	А.Е. Иванов

 (
Евсеенкова Е.А.
2 23 46
)

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
                                                                              от 09.07.2018 №  785

ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета Первомайского района за 1 полугодие 2018 года по классификации бюджетов Российской Федерации
тыс.руб.
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	План на 2018 год
	Исполн на 01.07.18
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	223 792,8
	100 903,6
	45,1

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	139 210,0
	64 014,4
	46,7

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	13 250,0
	7 067,4
	53,3

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 1 05 01000 01 0000 110
	20 992,5
	13 272,4
	63,2

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	7 800,0
	3 744,7
	48,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	1 400,0
	1 365,5
	97,5

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 1 05 04000 02 0000 110

	-262,3

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 01 0000 110
	440,0
	3,0
	0,7

	Доходы от использова-ния имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 120
	30 062,3
	7 023,5
	23,4

	1
	2
	3
	4
	5

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00000 00 0000 120
	520,0
	158,3
	30,4

	Доходы от оказания платных услуг
	000 1 13 01000 00 0000 130
	770,0
	225,6
	29,3

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130

	144,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	7 048,0
	2 042,9
	29,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 140
	2 299,7
	1 033,3
	44,9

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 180

	70,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	472 618,9
	230 645,0
	48,8

	Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 10000 00 0000 151
	33 976,0
	17 328,0
	51,0

	Субсидии бюджетам муниципальным районам  от других бюджетов РФ
	000 2 02 20000 00 0000 151
	82 595,2
	39 056,8
	47,3

	Субвенции бюджетам муниципальным районам  от других бюджетов РФ
	000 2 02 30000 00 0000 151
	353 564,0
	172 522,6
	48,8

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 151
	967,2
	125,0
	12,9

	Прочие безвозмездные поступления в бюдже-ты муниципальных районов
	000 2 07 05000 00 0000 151
	1 805,0
	1901,0
	105,3

	 Доходы от  возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	000 2 18 05000 00 0000 151
	10,5
	10,5
	100,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов мун. район.
	000 2 19 05000 00 0000 151
	-299,0
	-299,0
	100,0

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	696 411,4
	331 548,5
	47,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТ-ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100 000 0000000 000 000
	46 323,6
	16 172,2
	34,9

	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	0102 000 0000000 000 000
	1 005,4
	428,6
	42,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	0103 000 0000000 000 000
	712,7
	265,0
	37,2

	Функционирование местных администраций
	0104 000 0000000 000 000
	23 019,6
	10 529,3
	45,7

	Судебная система
	0105 000 0000000 000 000
	187,4
	57,2
	30,5

	Обеспечение деятель-ности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106 000 0000000 000 000
	6 198,6
	2 541,9
	41,0

	Резервные фонды
	0111 000 0000000 000 000
	1 563,8

	Другие общегосударст-венные вопросы
	0113 000 0000000 000 000
	13 636,1
	2 350,2
	17,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200 000 0000000 000 000
	1 899,0
	817,4
	43,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0203 000 0000000 000 000
	1 899,0
	817,4
	43,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300 000 0000000 000 000
	1 593,5
	704,4
	44,2

	Защита населения и территорий от чрезвы-чайных ситуаций природного и техно-генного характера, гражданская оборона
	0309 000 0000000 000 000
	1 538,5
	688,1
	44,7

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314 000 0000000 000 000
	55,0
	16,3
	29,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400 000 0000000 000 000
	24 586,8
	8 526,2
	34,7

	1
	2
	3
	4
	5

	Общеэкономические вопросы
	0401 000 0000000 000 000
	130,0
	108,1
	83,2

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405 000 0000000 000 000
	280,0
	1,0
	0,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409 000 0000000 000 000
	19 876,4
	6 740,8
	33,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412 000 0000000 000 000
	4 300,4
	1 676,3
	39,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500 000 0000000 000 000
	32 305,0
	20 478,6
	63,4

	Коммунальное хозяйство
	0502 000 0000000 000 000
	28 270,4
	20 191,6
	71,4

	Благоустройство
	0503 000 0000000 000 000
	691,1
	64,3
	9,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальн. хозяйства
	0505 000 0000000 000 000
	3 343,5
	222,7
	6,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700 000 0000000 000 000
	509 323,2
	237 124,4
	46,6

	Дошкольное образование
	0701 000 0000000 000 000
	144 009,5
	61 084,6
	42,4

	Общее образование
	0702 000 0000000 000 000
	313 354,1
	151 988,2
	48,5

	Дополнительное образование детей
	0703 000 0000000 000 000
	35 284,8
	17 351,0
	49,2

	Профессиональная подготовка, переподго-товка и повышение квалификации
	0705 000 0000000 000 000
	60,0
	10,5
	17,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707 000 0000000 000 000
	5 275,8
	2 478,3
	47,0

	Другие вопросы в области образования
	0709 000 0000000 000 000
	11 339,0
	4 211,8
	37,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800 000 0000000 000 000
	25 644,3
	13 365,5
	50,4

	Культура
	0801 000 0000000 000 000
	25 009,3
	12 745,3
	51,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	0804 000 0000000 000 000
	635,0
	620,2
	97,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000 000 0000000 000 000
	46 265,2
	26 565,0
	57,4

	Пенсионное обеспечение
	1001 000 0000000 000 000
	3 168,1
	1 410,0
	44,5

	Социальное обеспечение населения
	1003 000 0000000 000 000
	7 415,6
	6 956,3
	93,8

	Охрана семьи и детства
	1004 000 0000000 000 000
	35 308,0
	17 831,8
	50,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006 000 0000000 000 000
	373,5
	366,9
	98,2

	1
	2
	3
	4
	5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100 000 0000000 000 000
	467,0
	334,9
	71,7

	Физическая культура
	1101 000 0000000 000 000
	467,0
	334,9
	71,7

	СРЕДСТВА МАССО-ВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200 000 0000000 000 000
	650,0
	104,6
	16,1

	Периодическая печать и издательства
	1202 000 0000000 000 000
	650,0
	104,6
	16,1

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮД-ЖЕТАМ СУБЪЕКТАМ РФ И МУНИЦИПАЛЬ-НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	1400 000 0000000 000 000
	15 572,2
	6 369,0
	40,9

	Дотации бюджетам муниципальных образований на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1401 000 0000000 000 000
	2 580,7
	1 851,3
	71,7

	Иные дотации бюджетам поселений
	1402 000 0000000 000 000
	8 594,8
	4 122,9
	48,0

	Прочие межбюджет-ные трансферты общего характера

1403 000 0000000 000 000

4 396,7

394,8

	ИТОГО РАСХОДОВ

	704 629,9
	330 562,2
	46,9

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (Дефицит - профицит +)

	- 8 218,5
	986,3

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	8 218,5
	-986,3

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 050000 00 0000 000
	8 218,5
	-986,3

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 09.07.2018 № 785

ОТЧЕТ
о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета Первомайского района бюджетам сельсоветов за 1 полугодие 2018 года
                                                                                                                       тыс.руб
	Наименование поселения
	План на 2018
	Иполн на 01.07.18
	% испол

	1
	2
	3
	4

	ДОТАЦИИ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	11 175,5
	5 974,2
	53,5

	в том числе:

	Акуловский
	1 289,8
	890,3
	69,0

	Баюновоключевский
	119,1
	44,8
	37,6

	Березовский
	430,3
	175,2
	40,7

	Бобровский
	341,6
	123,6
	36,2

	Боровихинский
	1 223,5
	658,1
	53,8

	Жилинский
	285,5
	157,4
	55,1

	Журавлихинский
	1 500,8
	717,8
	47,8

	Зудиловский
	300,8
	123,0
	40,9

	Логовской
	1 148,7
	647,4
	56,4

	Новоберезовский
	851,0
	513,1
	60,3

	Первомайский
	444,1
	133,8
	30,1

	Повалихинский
	543,8
	329,3
	60,6

	Рассказихинский
	1 078,6
	588,9
	54,6

	Санниковский
	220,0

	Северный
	173,6
	154,8
	89,2

	Сибирский
	684,0
	505,2
	73,9

	Солнечный
	15,0

	Сорочелоговской
	525,3
	211,5
	40,3

	СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	2 705,4
	394,8
	14,6

	в том числе:

	Жилинский
	578,0

	Санниковский
	700,0

	Северный
	394,8
	394,8
	100,0

	Сибирский
	1 032,6

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	1 899,0
	817,4
	43,0

	в том числе:

	Акуловский
	31,5
	14,2
	45,1

	Баюновоключевский
	63,9
	22,1
	34,6

	Березовский
	239,2
	114,2
	47,7

	Бобровский
	158,1
	58,1
	36,7

	Боровихинский
	239,7
	91,7
	38,3

	1
	2
	3
	4

	Жилинский
	47,6
	21,3
	44,7

	Журавлихинский
	46,8
	22,7
	48,5

	Зудиловский
	159,3
	64,0
	40,2

	Логовской
	63,6
	32,9
	51,7

	Новоберезовский
	15,9
	7,5
	47,2

	Первомайский
	205,1
	93,1
	45,4

	Повалихинский
	155,9
	78,0
	50,0

	Рассказихинский
	31,0
	15,0
	48,4

	Санниковский
	158,5
	73,1
	46,1

	Северный
	63,7
	49,7
	78,0

	Сибирский
	155,7
	30,1
	19,3

	Сорочелоговской
	47,6
	22,0
	46,2

	Солнечный
	15,9
	7,7
	48,4

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	6 228,5
	3 175,6
	51,0

	в том числе:

	Акуловский
	313,4
	174,2
	55,6

	Баюновоключевский
	267,5
	104,5
	39,1

	Березовский
	1 108,6
	581,8
	52,5

	Бобровский
	537,1
	127,0
	23,6

	Боровихинский
	816,3
	433,7
	53,1

	Жилинский
	17,1
	15,0
	87,7

	Журавлихинский
	27,5
	25,4
	92,4

	Зудиловский
	77,1
	75,0
	97,3

	Логовской
	475,5
	243,4
	51,2

	Новоберезовский
	7,1
	5,0
	70,4

	Первомайский
	73,6
	71,5
	97,1

	Повалихинский
	17,1
	15,0
	87,7

	Рассказихинский
	286,5
	147,2
	51,4

	Санниковский
	1 403,1
	1 057,3
	75,4

	Северный
	12,3
	10,2
	82,9

	Сибирский
	29,1
	22,4
	77,0

	Сорочелоговской
	411,9
	217,6
	52,8

	Солнечный
	348,0
	192,9
	55,4

	ВСЕГО
	22 008,4
	10 362,0
	47,1

image1.jpeg